MOÇÃO Nº 8 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Rotary Club Pouso
Alegre Sul, pela realização da 4º edição do evento "Porco no Rolete".

JUSTIFICATIVA

O evento foi uma iniciativa de grande importância para a
comunidade de Pouso Alegre e região, que contribuiu para o fortalecimento dos laços sociais,
bem como para a arrecadação de fundos destinados às ações sociais desenvolvidas pelo Rotary.

É importante destacar a dedicação e empenho dos membros do
Rotary Club Pouso Alegre Sul, que trabalharam incansavelmente para o sucesso deste evento, o
que é exemplo de cidadania e solidariedade para toda a população.

Com sua vasta tradição, o Porco no Rolete tem sido um sucesso
ano após ano, contribuindo significativamente para a causa social em nossa região. A realização
desse evento é resultado de muito trabalho e esforço da equipe do Rotary Club Pouso Alegre Sul,
que tem como objetivo ajudar as comunidades carentes e necessitadas, promovendo ações sociais
e proporcionando apoio financeiro para projetos de caridade.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7X12A17D0N112V62
		2023-02-14T12:56:32-0300

		2023-02-14T13:24:12-0300

		2023-02-14T14:34:01-0300

		2023-02-14T15:23:47-0300

		2023-02-14T15:24:03-0300

		2023-02-14T15:36:01-0300

		2023-02-14T15:43:37-0300

		2023-02-14T16:19:45-0300

		2023-02-14T16:30:27-0300

		2023-02-14T16:34:23-0300

		2023-02-14T17:08:29-0300

		2023-02-14T17:14:12-0300